[image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.08. 2024                                          пгт Шушенское                                         № 456-43/н

		[bookmark: _GoBack]Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Шушенский район

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8, статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, пунктом 2.10 Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования, внесения в них изменений, на территории Шушенского района, утвержденного постановлением администрации района от 19.03.2024 № 385, на основании постановления администрации района от 05.08.2024 № 1194 «О направлении в Шушенский районный Совет депутатов проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Шушенский район» для утверждения», в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека на территории муниципального образования Шушенский район, руководствуясь Уставом Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Шушенский район, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Шушенского районного Совета депутатов:
2.1. от 23.10.2015 № 15-вн/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Шушенский район»;
2.2. от 17.08.2018 № 283-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Иджинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.3. от 17.08.2018 № 289-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Ильичевский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.4. от 17.08.2018 № 288-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Казанцевский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.5. от 17.08.2018 № 287-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.6. от 17.08.2018 № 286-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.7. от 17.08.2018 № 285-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Синеборский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»;
2.8. от 17.08.2018 № 284-23/н «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Субботинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края».
3. Рекомендовать главе Шушенского района Джигренюку Д.В. обеспечить размещение утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Шушенский район в Федеральной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пять дней со дня утверждения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
__________________А.Г. Керзик
	Глава Шушенского района

________ Д.В. Джигренюк

2

image1.png